Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 09 de fevereiro de 2023.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 03/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Antônio Beal vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através do setor compente, providencie a colocação de um redutor de

velocidade próximo ao acesso do Distrito de Coronel Teixeira, mais precisamente em

frente à propriedade do senhor Simon Seffrin.

JUSTIFICATIVA:

1. Por solicitação dos moradores da comunidade;

2. Tendo em vista que no local já existia este redutor de velocidade, que foi suprimido

diante da obra de pavimentação asfáltica no local;

3. Uma vez que há entrada e saída de veículos neste local;

4. Para dar maior segurança aos usuários da via, uma vez que o trecho asfaltado

implica em aumento da velocidade com que os veículos trafegam.

Atenciosamente,

Sérgio Antônio Beal

Vereador do PTB